2021年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日）

2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日)

2020年6月15日
各 位

上場会社名 株式会社 サンテック
代表者 取締役社長 八幡欣也
（コード番号 1960 ）
問合せ先責任者 執行役員管理部長 舩戸文英
（TEL 03-3265-6181）

2021年３月期業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020年５月11日に公表した「2020年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において、未定としておりました
2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）業績予想及び配当予想について、下記のとおりお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 22,000 △100 100 100 5.92
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期）

20,804 △113 66 △31 △1.85

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 48,000 600 1,200 700 41.43
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

46,802 709 1,337 1,008 59.71

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 15,000 △100 200 200 11.84
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期）

13,524 △244 △8 △37 △2.19

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
2021年３月期の業績予想につきましては、前期実績を公表しました2020年５月11日時点では、新型コロナウイルス感染

症拡大による影響を合理的に算出することが困難であることから未定としておりました。
2021年３月期は、依然として米中貿易摩擦や新型コロナウイルス感染症の影響により、景気は急速に悪化しており、国内

外の経済を下振れさせるリスクに十分注意する必要があり、厳しい状況が続くことが見込まれます。
建設業界におきましては、引き続き公共投資は底堅く推移していくことが見込まれる一方、民間設備投資は投資抑制が

予想され、受注競争の激化や慢性的な人手不足などが続くものと予想されます。
今後の見通しが困難な状況ではありますが、手持ち工事の状況と現時点での当社グループを取り巻く外部環境を踏まえ

上記のとおり業績予想を算定しております。

１．個別業績予想の理由
新型コロナウイルス感染症による業績への影響は、受注済案件の新たな工事中断要請がないこと及び当期受注し工事

を開始する案件に工事の中止や延期がないことを前提に限定的であると見込んでおります。
２．連結業績予想の理由

新型コロナウイルス感染症による業績への影響は、中国、マレーシア及びシンガポールにおいて３ヶ月程度の工事の中
断を余儀なくされたものの、現在は事業活動を再開しており、今後、受注済案件の新たな工事中断要請がないこと及び当
期受注し工事を開始する案件に工事の中止や延期がないことを前提に大きな影響はないものと見込んでおります。

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) ― ― ― ― ―
今回修正予想(B) 33,000 400 1,000 600 35.51
増減額(B-A) ― ― ― ―
増減率(%) ― ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

29,975 324 912 775 45.92

● 配当予想の修正について

修正の理由
2020年５月11日に公表しました「2020年３月期決算短信〔日本基準〕(連結)」において、2021年３月期の配当予想を未定と

しておりました。
当社は、堅実な財務体質を堅持しながら、配当・自己株式取得を通じて、適切な株主還元を行うことを基本的な方針とし

ております。また、内部留保金につきましては、将来に向かっての事業拡大に有効活用してまいります。
2021年３月期においては、新型コロナウイルス環境下での財務の一定の流動性確保と適切な株主還元を行う方針のも

と、当期連結業績予想を勘案し、１株当たりの年間配当金を24円とさせていただく予定であります。

（注）上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報を前提としております。実際の業績は今後様々な要因に
よって予想数値と異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年5月11日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― ― ― 24.00 24.00
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2020年3月期）

― ― ― 24.00 24.00